

Số: 64 /BC-CĐGD

Hòa Bình, ngày 10 tháng 4 năm 2014

BÁO CÁO

Kết quả công tác công đoàn quý I năm 2014

Nhiệm vụ trọng tâm từ tháng 4 năm 2014 đến tháng 12 năm 2014

Thực hiện nhiệm vụ, kế hoạch công tác năm 2014 và kế hoạch công tác quý I năm 2014, Công đoàn Giáo dục Hòa Bình báo cáo tình hình hoạt động và kết quả hoạt động như sau:

I. Kết quả công tác quý I năm 2014

1. Kết hợp giữa Công đoàn và chính quyền.

- Tham dự các Hội nghị chuyên môn của Sở GD&ĐT.
- Phối hợp chỉ đạo và kiểm tra các đơn vị trước và sau tết nguyên đán.
- Phối hợp với chính quyền tham gia chỉ đạo các đơn vị tổ chức triển khai thực hiện nhiệm vụ năm học: Đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ học kỳ I, triển khai nhiệm vụ trọng tâm học kỳ II năm học 2013 – 2014.
- Phối hợp với chính quyền chỉ đạo thi giáo viên giỏi, học sinh giỏi cấp tỉnh các ngành học, cấp học.
- Tham gia Ban Chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh lần thứ VII năm 2014; tham gia Đoàn kiểm tra trường học đạt chuẩn quốc gia các đơn vị; tham gia Hội đồng thi đua khen thưởng ngành đánh giá xếp loại thi đua khối phòng GD&ĐT các huyện, thành phố năm 2013 và xét chọn Nhà giáo ưu tú năm 2014.
- Tham gia họp giao ban thi đua vùng I năm học 2013 – 2014 tại Bắc Kạn; tham gia Đại hội Cựu giáo chức tỉnh lần thứ II nhiệm kỳ 2014- 2019; tham gia Đoàn công tác giao lưu, học tập kinh nghiệm tại Bắc Giang, Lạng Sơn.
- Phối hợp với Sở GD&ĐT tiếp tục chỉ đạo các đơn vị tổ chức tốt và thực hiện có hiệu quả các phong trào thi đua, các cuộc vận động lớn của ngành, kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động năm học 2013 – 2014 tại các trường THPT, TTGDTX, trường PTDTNT THCS trên địa bàn huyện Tân Lạc, Kim Bôi, Đà Bắc, Lạc Thủy và phòng GD&ĐT các huyện Tân Lạc, Kim Bôi, Đà Bắc, Lạc Thủy, Kỳ Sơn, Thành phố.

2. Công tác chỉ đạo và kết quả hoạt động Công đoàn quý I năm 2014

2.1. Công tác chăm lo đời sống và bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp chính đáng cho CNVCLĐ

- Tiếp tục hướng dẫn các đơn vị phối hợp với chính quyền đồng cấp thực hiện Quy chế dân chủ cơ sở; tham gia giám sát việc thực hiện chế độ chính sách

đối với CNVCL; đẩy mạnh phong trào toàn dân bảo vệ ANTQ trong tình hình mới.

- Vận động CNVCLĐ tham gia Hội thi sáng tạo kỹ thuật tỉnh lần thứ V (2014- 2015). Chỉ đạo các đơn vị tích cực xây dựng đơn vị đạt chuẩn văn hóa năm học 2013 – 2014.

- Hướng dẫn các đơn vị tuyên truyền, vận động CNVCLD tổ chức tết Giáp Ngọ năm 2014 vui tươi, lành mạnh, tiết kiệm; thăm hỏi, tặng quà cho CNVCLD có hoàn cảnh khó khăn, gia đình chính sách. Công đoàn Giáo dục Hòa Bình tặng quà tết cho 108 CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn, mỗi xuất quà trị giá 500.000đ, tổng số tiền là **54.000.000đ**; trợ cấp 04 cháu thuộc CDGD Lạc Sơn mồ côi cả cha và mẹ nguyên là CNVCLĐ trong ngành số tiền **20.000.000đ**; Trợ cấp cho 44 giáo viên có hoàn cảnh khó khăn số tiền **198.000.000đ**; Hỗ trợ **120.000.000đ** tiền làm nhà cho 04 giáo viên thuộc CDGD Lạc Sơn, Đà Bắc, Kim Bôi.

- Tiếp nhận và trao **3.000.000đ** (10 xuất quà tết) và **3.500.000đ** tiền trợ cấp cho CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn từ nguồn quỹ của LĐLĐ tỉnh.

- Hướng dẫn các đơn vị tiếp tục vận động CNVCLD trong đơn vị tham gia các quỹ năm 2014 của ngành. Tính đến hết tháng 3 năm 2014, đã có 40 đơn vị tham gia gồm 20 trường THPT, 10 TTGDTX, TTKTTH-HN và TTNN&TH, 06 trường PTDTNT THCS, 02 trường chuyên nghiệp; phòng GD&ĐT Tân Lạc, Thành phố và CDGD huyện Yên Thủy đã vận động được 379 người; CDGD huyện Kỳ Sơn 625 người tham gia.

2.2. Công tác tuyên truyền, vận động đội ngũ cán bộ, nhà giáo và lao động về đường lối, chủ trương của Đảng, chính sách pháp luật của Nhà nước, Nghị quyết công đoàn các cấp, phát triển đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục, góp phần đổi mới căn bản toàn diện nền giáo dục Việt Nam

- Chỉ đạo các đơn vị đẩy mạnh công tác tuyên truyền, phổ biến, vận động thực hiện nghiêm túc chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, Pháp luật của Nhà nước; chỉ thị, nghị quyết của Đảng, Công đoàn các cấp; Bộ Luật Lao động, Luật Công đoàn năm 2012 đặc biệt là triển khai học tập Nghị quyết TW VIII, khóa XI; Nghị quyết 29-NQ/TW ngày 04/11/2013 “về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo, đáp ứng yêu cầu CNH-HDH”; tiếp tục thực hiện Kế hoạch “Năm giáo dục vùng khó khăn” của Sở GD&ĐT và đẩy mạnh chuyên đề “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh về nêu cao tinh thần trách nhiệm, chống chủ nghĩa cá nhân, nói đi đôi với làm”.

- Hướng dẫn các đơn vị chủ động tham gia cùng chuyên môn tổ chức, vận động, tạo điều kiện cho nhà giáo và lao động tích cực học tập nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ; tích cực đổi mới phương pháp dạy học, ứng dụng công nghệ thông tin vào quản lý, nghiên cứu khoa học và giảng dạy gắn với sử dụng thiết bị dạy học, đẩy mạnh phong trào tự học, tự bồi dưỡng.

- Triển khai thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TLĐ ngày 06/01/2014 của Đoàn Chủ tịch Tổng LĐLĐ Việt Nam về đẩy mạnh tuyên truyền phong trào CNVCLD và hoạt động công đoàn; tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong năm, đặc

biệt là chào mừng 84 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2/1930- 03/2/2014, ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 85 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2014); tuyên truyền, triển khai các hoạt động của công đoàn trong phòng, chống HIV/AIDS, ma túy, tội phạm, mại dâm trong CNVCLĐ năm 2014 với chủ đề “Phòng, chống ma túy, mại dâm, HIV/AIDS hướng về cộng đồng, dựa vào cộng đồng, với phương châm phòng ngừa là chính”.

- Hướng dẫn các đơn vị xây dựng kế hoạch công tác Bảo hộ lao động; chương trình tuyên giáo năm 2014; tổ chức các hoạt động hưởng ứng tuần lễ quốc gia về VSATTP và phòng chống cháy nổ năm 2014.

2.3. Tổ chức các phong trào thi đua yêu nước, các cuộc vận động mang tính xã hội rộng lớn trong đội ngũ nhà giáo và người lao động, góp phần hoàn thành thắng lợi nhiệm vụ phát triển giáo dục và đào tạo của đất nước

- Tiếp tục chỉ đạo các đơn vị phối hợp với chuyên môn vận động CNVCLĐ thực hiện tốt các cuộc vận động, các phong trào thi đua; tiếp tục duy trì kết quả thực hiện Chỉ thị số 33/CT-TTg ngày 08/9/2006 của Thủ tướng Chính phủ về chống tiêu cực và khắc phục bệnh thành tích trong giáo dục, đẩy mạnh “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” theo Chỉ thị số 03-CT/TW ngày 14/5/2011 của Bộ Chính trị và cuộc vận động “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo”; phong trào thi đua “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”; Chỉ thị 40/CT-TW của Ban Bí thư và Quyết định 09/QĐ-TTg của Thủ tướng Chính phủ về “Xây dựng, nâng cao chất lượng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý giáo dục”.

- Hướng dẫn Công đoàn các đơn vị phát động thi đua lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn trong năm, đặc biệt là chào mừng 84 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 3/2/1930- 03/2/2014, ngày Quốc tế phụ nữ 8/3, 85 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/7/1929-28/7/2014), ngày thành lập Đoàn thanh niên cộng sản Hồ Chí minh với nhiều hoạt động thiết thực: Xây dựng và nhân điển hình tiên tiến, thi giờ dạy giỏi, văn nghệ, thể thao, thăm quan du lịch, thi tìm hiểu 85 năm Công đoàn Việt Nam.

2.4. Công tác phát triển đoàn viên và xây dựng tổ chức công đoàn vững mạnh

- Hướng dẫn các đơn vị tiếp tục kiện toàn BCH khi có sự thay đổi về nhân sự. Ra Quyết định công nhận BCH, UBKT và kết quả bầu bổ sung ủy viên BCH, UBKT nhiệm kỳ 2014 – 2017 trường THPT Mai Châu B, trường PTDTNT THCS B Đà Bắc và cơ quan Sở GD&ĐT.

- Các đơn vị tiếp tục thực hiện công tác phát triển đoàn viên, giới thiệu đoàn viên ưu tú cho Đảng xem xét, bồi dưỡng và kết nạp.

2.5. Công tác vận động nữ CNVCLĐ

- Các đơn vị đã triển khai chương trình công tác nữ công năm 2014, tổ chức tốt các hoạt động nhân kỷ niệm ngày Quốc tế phụ nữ 8/3 như tổ chức gặp mặt, tặng quà nữ CNVCLĐ; thi khéo tay, văn nghệ, thể thao, thăm quan du lịch.

- Tiếp tục chỉ đạo các CĐCS thực hiện Nghị quyết 6b/NQ-TLD về công tác vận động nữ CNVCLĐ thời kỳ đẩy mạnh CNH-HĐH đất nước. Phối hợp với Ban VSTBPN ngành tiếp tục “*Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức của người phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ đẩy mạnh CNH-HĐH đất nước trong trường học giai đoạn 2010-2015*”.

- Cứ 60 cán bộ, giáo viên tham gia buổi nói chuyện chuyên đề “Bí mật của các bậc cha mẹ thành công” do LDLD tỉnh tổ chức. Tham gia tập huấn công tác tuyên giáo, nữ công năm 2014 do LDLD tỉnh và Công đoàn Giáo dục Việt Nam tổ chức.

2.6. Hoạt động của UBKT công đoàn

- UBKT các cấp đã xây dựng kế hoạch kiểm tra công đoàn năm học 2013 – 2014 và năm 2014, tiếp tục thực hiện quy chế hoạt động nhiệm kỳ.

- Kiểm tra hoạt động công đoàn, kiểm tra việc thực hiện các cuộc vận động năm học 2013 – 2014; kiểm tra công tác thu nộp các loại quỹ của ngành; công tác xây dựng đơn vị văn hóa và khảo sát đời sống giáo viên tại các trường THPT; TTGDTX; trường PTDTNT THCS trên địa bàn huyện Tân Lạc, Kim Bôi, Đà Bắc, Lạc Thủy, Kỳ Sơn.

2.7. Công tác tài chính

- Duyệt quyết toán 6 tháng cuối năm đối với Công đoàn cơ sở trực thuộc và ngân sách công đoàn với LDLD tỉnh.

- Kiểm kê tài sản, đối chiếu số thu kinh phí công đoàn năm 2014, lập dự toán thu- chi ngân sách công đoàn, quỹ công đoàn cơ sở và 2% kinh phí công đoàn năm 2014 với LDLD tỉnh.

- Kịp thời triển khai văn bản mới về tài chính công đoàn đến các công đoàn cơ sở. Hướng dẫn các đơn vị thu nộp 2% kinh phí công đoàn theo Luật Công đoàn năm 2012.

3. Đánh giá chung:

a. Ưu điểm:

* Công đoàn Giáo dục Hòa Bình:

- Phối hợp với Sở GD&ĐT tham gia chỉ đạo các hoạt động lớn của ngành; kịp thời triển khai các văn bản chỉ đạo của Đảng uỷ, Công đoàn các cấp và hướng dẫn các đơn vị tổ chức thực hiện.

- Công tác kiểm tra việc thực hiện Điều lệ công đoàn, các cuộc vận động được duy trì thường xuyên, có chất lượng.

- Thực hiện tốt chức năng chăm lo đời sống, bảo vệ quyền lợi hợp pháp, chính đáng của CNVCLĐ và các hoạt động xã hội của Công đoàn. Kịp thời xét trợ cấp và trợ cấp cho giáo viên có hoàn cảnh khó khăn đặc biệt của các đơn vị.

- Thực hiện nghiêm túc, đầy đủ chế độ thông tin báo cáo với CDGD Việt Nam và LDLD tỉnh.

* Các cấp công đoàn:

- Nhìn chung các cấp công đoàn đã làm tốt công tác tuyên truyền, vận động CNVCLĐ tham gia các phong trào thi đua, các cuộc vận động của ngành; công tác chăm lo, bảo vệ quyền, lợi ích hợp pháp, chính đáng của người lao động.

- Phối hợp với chuyên môn vận động CNVCLD thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

b. Tồn tại.

- Một số đơn vị chưa kịp thời triển khai và thực hiện các văn bản hướng dẫn của Công đoàn ngành đến CNVCLD; chất lượng triển khai các cuộc vận động, các phong trào thi đua còn hạn chế; chế độ thông tin báo cáo còn chậm.

- Công tác thu nộp các loại quỹ chậm so với quy định: Còn 17 trường THPT, 04 TTGDTX huyện, TP và TTGDTX tỉnh, 04 trường PTDTNT THCS huyện, Công ty Cổ phần Sách - TB tỉnh và 07 phòng GD&ĐT các huyện, thành phố chưa nộp; 02 phòng GD&ĐT chưa nộp đủ.

II. Công tác trọng tâm từ tháng 4 năm 2014 đến tháng 12 năm 2014:

- Phối hợp với chính quyền đồng cấp tổ chức tuyên truyền, học tập, xây dựng và thực hiện chương trình hành động triển khai thực hiện Nghị quyết số 29-NQ/TW của Ban Chấp hành Trung ương Đảng lần thứ VIII (khóa XI) về đổi mới căn bản, toàn diện giáo dục và đào tạo ở mỗi đơn vị giáo dục và trường học.

- Phối hợp với chuyên môn kiểm tra công nhận trường học đạt chuẩn quốc gia; chỉ đạo Hội khỏe Phù Đổng tỉnh Hòa Bình lần thứ VII năm 2014.

- Tổ chức các hoạt động tuyên truyền, giáo dục truyền thống nhân kỷ niệm các ngày lễ lớn bằng các hình thức đa dạng, phong phú, thiết thực, hiệu quả, thu hút đông đảo đội ngũ CBNGNLĐ tham gia, trong đó trọng tâm là tuyên truyền kỷ niệm: 39 năm ngày giải phóng miền Nam 30/4, 128 năm ngày Quốc tế Lao động, 60 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/05/1954 - 07/05/2014), 124 năm ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, 85 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/07/1929 - 28/07/2014), 70 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2014) và chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII.

- Tiếp tục đẩy mạnh phong trào thi đua “Lao động giỏi”, “Lao động sáng tạo”, “Người tốt, việc tốt”, “Đạy tốt, học tốt”, “Giỏi việc trường, đảm việc nhà”; đổi mới và nâng cao hiệu quả công tác quản lý, công tác nghiên cứu khoa học, viết sáng kiến kinh nghiệm; phối hợp với chuyên môn tiếp tục chỉ đạo và tổ chức thường xuyên, hiệu quả việc “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh” được cụ thể hóa bằng nội dung: “Mỗi thầy, cô giáo là một tấm gương đạo đức, tự học và sáng tạo” gắn với thực hiện tốt phong trào: “Xanh, sạch, đẹp, đảm bảo an toàn vệ sinh lao động và phong trào “Xây dựng trường học thân thiện, học sinh tích cực”. Phong trào thi đua năm 2014 được tổ chức thành 02 đợt như sau:

Đợt 1: Từ 01/02/2014 đến 31/7/2014: Với chủ đề “Mừng Đảng, mừng Xuân” tổ chức thi đua phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức chỉ tiêu

nhiệm vụ năm học 2013 - 2014, chào mừng kỷ niệm 84 năm ngày thành lập Đảng cộng sản Việt Nam (03/02/1930 - 03/02/2014), 60 năm ngày Chiến thắng Điện Biên Phủ (07/05/1954 - 07/05/2014), 85 năm ngày thành lập Công đoàn Việt Nam (28/07/1929 - 28/07/2014), 63 năm ngày thành lập CĐGD Việt Nam (22/07/1951 - 22/07/2014) và chào mừng Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp tiến tới Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII.

Công đoàn Giáo dục các cấp phối hợp với chuyên môn đồng cấp tổ chức sơ kết đợt 1 gắn liền với tổng kết năm học 2013 - 2014; lựa chọn những tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua và năm học để khen thưởng.

Đợt 2: Từ 01/8/2014 đến 31/12/2014: Tổ chức thi đua nước rút phấn đấu hoàn thành và hoàn thành vượt mức toàn diện kế hoạch chỉ tiêu và nhiệm vụ giáo dục, đào tạo trong học kỳ I năm học 2014 - 2015, chào mừng kỷ niệm 69 năm Cách mạng tháng Tám và Quốc khánh 02/9, 32 năm ngày Nhà giáo Việt Nam (20/11/1982 - 20/11/2014), 70 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam (22/12/1944 - 22/12/2014) và Đại hội Mặt trận Tổ quốc Việt Nam lần thứ VIII.

Tổ chức tổng kết, biểu dương, khen thưởng các tập thể, cá nhân có thành tích xuất sắc trong đợt thi đua này gắn với sơ kết học kỳ I năm học 2014 - 2015 và đợt phong tặng danh hiệu Nhà giáo ưu tú lần thứ XIII năm 2014.

- Đầu mạnh các hoạt động chăm lo đời sống vật chất và tinh thần cho CNVCLD với các hình thức như: Tổ chức hội nghị biểu dương, khen thưởng tập thể, cá nhân có thành tích tiêu biểu xuất sắc trong phong trào thi đua; tổ chức các hoạt động “Đền ơn đáp nghĩa”, “Xã hội từ thiện”, thăm hỏi, tặng quà, động viên gia đình CBNGNLĐ và gia đình chính sách có hoàn cảnh khó khăn; quan tâm con giáo viên mồ côi cả cha và mẹ; các đơn vị quan tâm việc đóng bảo hiểm xã hội, tiết kiệm chi khác để có tiền chiết cho CNVCLD, đồng thời tùy theo tình hình cụ thể của từng đơn vị để xây dựng quỹ thăm quan, du lịch hàng năm.

- Phối hợp với chính quyền tiếp tục chỉ đạo các đơn vị ôn tập kiểm tra học kỳ; xét duyệt kết quả lên lớp; ôn thi, tổ chức thi tốt nghiệp lớp 12, tổng kết năm học 2013 – 2014 và hoàn thành chỉ số thi đua: Việc thực hiện các cuộc vận động và công tác tham mưu với cấp ủy Đảng, chính quyền địa phương; tổ chức tổng kết công tác công đoàn năm học 2013 – 2014.

- Hướng dẫn các đơn vị tổng kết công tác công đoàn; khảo sát và hướng dẫn các đơn vị bình xét danh hiệu thi đua năm học 2013 - 2014. Hoàn thiện các loại báo cáo hoạt động công đoàn, báo cáo thực hiện lĩnh vực công tác về Bộ GD&ĐT và hồ sơ thi đua khen thưởng các tập thể và cá nhân đủ tiêu chuẩn và có thành tích xuất sắc trong hoạt động công đoàn đề nghị Tổng LDLĐ Việt Nam, LDLĐ tỉnh, CĐGD Việt Nam tặng bằng khen, CĐGD Hòa Bình tặng giấy khen.

- Triển khai sâu rộng các hoạt động nhân “Tháng công nhân”, tháng hành động vì trẻ em, ngày quốc tế thiếu nhi 1/6, ngày môi trường thế giới (5/6), ngày Thế giới phòng chống ma túy 26/6, ngày gia đình Việt Nam (28/6); tiếp tục triển khai các hoạt động tuyên truyền, vận động CNVCLD thực hiện tốt công tác dân số theo hướng dẫn tại Nghị định 20/2010/NĐ-CP ngày 08/3/2010 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành pháp lệnh sửa đổi Điều 10 của Pháp lệnh dân số; đẩy

mạnh các hoạt động tuyên truyền về SKSS, dinh dưỡng, VSATTP, phòng chống tệ nạn xã hội. Tiếp tục thực hiện “Xây dựng nếp sống văn hóa” trong CNVCLĐ.

- 100% đơn vị tham gia cuộc thi viết “Công đoàn Việt Nam- 85 năm xây dựng và phát triển”; thành lập đội tuyển bóng chuyền của ngành tham gia thi đấu giải do LDLĐ tỉnh tổ chức.

- 100% đơn vị tổ chức hội nghị hoặc Đại hội (Mục 2a- Điều 10) để tiếp tục kiện toàn BCH, bổ sung Nghị quyết giai đoạn 2014 – 2017; triển khai học tập Điều lệ XI Công đoàn Việt Nam; tổ chức tập huấn, bồi dưỡng kỹ năng hoạt động công đoàn cho cán bộ công đoàn không chuyên trách.

- Phối hợp với chuyên môn chỉ đạo công tác tuyển sinh vào lớp 1, lớp 6, lớp 10 THPT, ngày toàn dân đưa trẻ tới trường, triển khai nhiệm vụ năm học 2013 – 2014 và hội nghị CBCC ngay từ đầu năm học. Phối hợp chỉ đạo bồi dưỡng giáo viên hè năm học 2013 – 2014; hướng dẫn các đơn vị đăng ký thi đua và xây dựng kế hoạch hoạt động năm học 2014 -2015.

- Tăng cường kiểm tra việc chấp hành Điều lệ công đoàn, xây dựng đơn vị đạt chuẩn văn hóa, kết quả thực hiện các cuộc vận động năm học 2013 – 2014.

- Đẩy mạnh công tác phát triển đoàn viên, bồi dưỡng đoàn viên ưu tú để giới thiệu cho Đảng xem xét kết nạp; tiếp tục xây dựng CDSCS vững mạnh.

- Tiếp tục nâng cao hiệu quả công tác nữ công và hoạt động vì sự tiến bộ phụ nữ, trọng tâm là phong trào “Giỏi việc trường – Dám việc nhà” gắn với phong trào “Phụ nữ tích cực học tập, lao động, sáng tạo, xây dựng gia đình hạnh phúc”; tiếp tục phối hợp với Ban VSTBPN triển khai kế hoạch bình đẳng giới, hoạt động VSTBPN và Tiểu đề án 2 về “Tuyên truyền, giáo dục phẩm chất đạo đức của người phụ nữ Việt Nam trong thời kỳ đẩy mạnh CNH-HDH đất nước trong trường học giai đoạn 2010-2015”.

- Tăng cường công tác thu – chi, quản lý tài chính công đoàn; đôn đốc các đơn vị nộp 2% kinh phí công đoàn theo quy định; Duyệt quyết toán quỹ Công đoàn cơ sở và quyết toán ngân sách công đoàn năm 2014 với LDLĐ tỉnh.

- Vận động CNVCLĐ thu nộp các loại quỹ năm 2014, nhất là khối phòng GD&ĐT các huyện, thành phố; thời gian chậm nhất là ngày 30/4/2014.

- Đảm bảo thực hiện chế độ thông tin, báo cáo theo quy định.

Nơi nhận

- Đảng ủy Sở GD&ĐT;
- LDLĐ tỉnh;
- CĐGD Việt Nam;
- Chủ tịch, Phó Chủ tịch CDGD Hoà Bình;
- Giám đốc, các Phó Giám đốc Sở GD&ĐT;
- UV BCH, Ban nữ công CDGD;
- Công đoàn Giáo dục các huyện, thành phố;
- Công đoàn các đơn vị trực thuộc;
- Website ngành;
- Lưu: VT, CD (TTH 12).

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
CHỦ TỊCH**



Hà Đức Hạnh